
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ  

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 101» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Високогірна, 29Д, м. Дніпро, 49048, 0932827799, e-mail: sz101@dhp.dniprorada.gov.ua 

 

 

Н А К А З 

 

01.08.2024                                                        м. Дніпро                                                         № 62-од 

 

Про затвердження плану превентивних заходів 

щодо припинення та запобігання порушенням прав дітей  

 

Керуючись Законом України «Про освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 

22.12.2023 № 1364 «Про внесення зміни до категорій об’єктів державної форми власності та сфер 

державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних заса-

дах», розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 04.08.2021 № 898 «Про затвердження 

плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл» (зі змінами), від 22.03.2024 № 256-р 

«Про затвердження національного плану превентивних заходів щодо припинення та запобігання 

грубим порушенням прав дітей в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України», 

від 29.03.2024 № 278-р «Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 

04.08.2021 № 898», спільним наказом Міністерства внутрішніх справ України та Міністерства 

освіти і науки України від 18.08.2023 № 685/1013 «Про затвердження Порядку раннього попе-

редження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 07.09.2023 № 1583/40639, під-

пунктом 3 пункту 6 протоколу засідання Кабінету Міністрів України від 15.03.2024 № 29, згідно 

листа управління освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради від 

29.07.2024 № 7/4-705 «Про запобігання порушенням прав дітей», 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити план превентивних заходів щодо припинення та запобігання грубим порушенням 

прав дітей в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України (далі – план заходів), 

що додається. 

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання плану заходів та провести 

роз’яснювальну роботу серед працівників закладу. 

3. Класним керівникам провести роз’яснювальну роботу з здобувачами освіти та батьківською 

громадскістю. 

4. Наказ розмістити на інформаційному сайті КЗО «СЗШ № 101» ДМР. 

відп.: Меркулов І. О. 

5. Координаційну роботу щодо даного наказу покласти на заступника директора з АГД Похва-

литу Н. М., контроль залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                  __________                Алла ШЕПЕЛЬ 

 

 

 

 

З наказом від 01.08.2024 № 62 «Про затвердження плану превентивних заходів щодо припинення 

та запобігання порушенням прав дітей» ознайомлені: 

 

________ І. МЕРКУЛОВ  ________ Н. ПОХВАЛИТА  

mailto:sz101@dhp.dniprorada.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО  

наказ КЗО «СЗШ № 101» ДМР  

01.08.2024 № 62  

 

ПЛАН ПРЕВЕНТИВНИХ ЗАХОДІВ  

щодо припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей 

в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України 

 

№ 

зп 
З а х і д 

Т е р м і н  

п р о в е д е н н я 

В і д п о в і д а л ь н и й  

в и к о н а в е ц  ь 

1.  

Впровадження механізму моніторингу, раннього 

попередження, міжвідомчої взаємодії та евакуації 

учасників освітнього процесу у разі нападу або 

ризику нападу на заклад освіти.  

Постійно  

2.  

Розробка необхідної кількості алгоритмів дій у 

разі нападу або ризику нападу на заклад освіти 

(далі – алгоритм дій), з урахування особливості 

навчального закладу, різних сценаріїв розвитку 

подій тощо. Залучити до розробки алгоритмів 

представників поліції, спеціалістів із безпеки в 

освітньому середовищі  

до 23.08.2024   

3.  

Забезпечити відпрацювання алгоритмів дій всіма 

учасниками освітнього процесу. Провести аналіз 

успішності відпрацювання, внести корективи до 

алгоритму дій (за необхідності)  

не рідше  

1 разу в квартал 
 

4.  

Створити робочу групу за участі працівників по-

ліцій, ДСНС, спеціалістів з безпеки у освітньому 

середовищі з розробки методичних рекомендацій 

щодо алгоритмів дій у разі нападу або ризику на-

паду на заклад освіти  

до 29.08.2024  

5.  

Розробити методичні рекомендації щодо алгори-

тмів дій у разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти до 5 травня 2024 року ІППОЧО 

до 20.08.2024  

6.  
Забезпечити охорону закладу органами поліції або 

іншими підрозділами 
Постійно  

7.  
Вжити заходів щодо забезпечення участі спеціа-

лістів із безпеки в освітньому середовищі  
  

8.  

Створити та забезпечити функціонування «класів 

безпеки» у закладах освіти, а також пересувних 

(мобільних) «класів безпеки» 

Постійно  

9.  
Удосконалити безпекову інфраструктуру в закладі 

освіти 
Постійно  

10.  

Видати наказ про запобігання проникненню на 

територію закладу сторонніх осіб, заборону ви-

користання приміщень закладу освіти і залучення 

здобувачів освіти у військових цілях  

щороку  

до 1 вересня 
 

11.  

Провести роз’яснювальну роботу з мінної безпе-

ки, зокрема широкомасштабних комунікаційних 

кампаній з використанням мультфільмів, ігор, 

спеціальних програм для мобільних телефонів 

Щокварталу 
Класні керівники,  

педагог-організатор 

12.  Провести національну інформацій- Щокварталу Вчит. правознавства,  



но-просвітницьку кампанію щодо запобігання 

грубим правопорушенням проти дітей та їх захи-

сту  

педагог-організатор 

13.  

Провести з вразливими категоріями сімей, пред-

ставниками закладів загальної середньої освіти, 

інституційного догляду та виховання дітей про-

світницької роботи із запобігання викраденню 

дітей  

Щопівроку 

Класні керівники,  

шкільний офіцер  

поліції 

14.  

Провести із залученням громадських та міжна-

родних організацій, медіа інформацій-

но-просвітницької роботи серед дітей, їх батьків 

та законних представників з метою запобігання 

вербуванню, використанню, участі дітей у бойо-

вих діях та збройних конфліктах на підставі по-

даних та розповсюджених інформаційних мате-

ріалів відповідних органів виконавчої влади  

Щопівроку 
Шкільний офіцер  

поліції 

15.  

Забезпечити на належному рівні доступності на-

дання послуг психологічної допомоги для дітей в 

умовах збройного конфлікту, воєнного стану та 

його наслідків  

Постійно  Практичний психолог 

 

 

 

 


